INDICAÇÃO Nº 0294/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Pereira Brandão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao DER o patrolamento da estrada que liga Pilar a Lagamar, Pilar a Rocinha, Alagoas/BR 365, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 1999

JOSÉ PEREIRA BRANDÃO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta estrada está em mau estado de conservação, comprometendo o tráfego por esta via. Estando próximo o período de chuvas, a situação tende a piorar.

Desta forma, visando minimizar este problema e garantir condições mais seguras de tráfego, é que apresentamos esta proposição.